
 

 

 

 

 

SMLOUVA 
 

na dodání služby MDM (Mobile Device Management) – Správy mobilních zařízení 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany 

 
Organizace: Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV) 
Právní forma: státní příspěvková organizace  
Sídlo: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7, Holešovice 
IČO:     72029455 
DIČ:     CZ 72029455 
Jednající:    Ing. Jiří Zíka, ředitel 
Bankovní spojení:  43-4372010267/0100 
 
Zástupce objednatele  
ve věcech technických: Ing. Jiří Mach, tel. 224507617, email: machj@cermat.cz 
      
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Společnost:    GC System a.s. 
Sídlo:  Špitálka 41,  č.p.113, 602 00 Brno 
IČO:  64509826 
DIČ:  CZ64509826 
Zast.:  Ing. ZBYNĚK SMETANA, místopředseda představenstva 
Bankovní spojení:  7223040247/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1927 
 
Zástupce poskytovatele  
ve věcech technických: Jiří Špaček  tel 606 643 367 email:  spacek@gcsystem.cz  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

 

 

II. Předmět plnění 

 

1) Předmětem této smlouvy je služba - implementace a správa, systému „Mobile Device 
Management“ (dále jen MDM) -  integrace se stávající IT infrastrukturou objednatele a 
přehledný reporting o všech mobilních zařízeních v systému – dodání technického řešení 
formou „software as a service“. 

mailto:spacek@gcsystem.cz


2) Služba musí splňovat následující vlastnosti: 

- Základní bezpečnostní vlastností  MDM musí být kontrola stavu mobilních zařízení 
proti instalaci škodlivého software porušující základní bezpečnostní ochrany 
jednotlivých mobilních platforem.  

- Přístupovým bezpečnostním politikám MDM umožní přiřadit automatizované akce, 
které se provádějí v případě porušení bezpečnostní politiky.  

- Systém bude napojen na současnou správu identit (MS Active Directory). Kromě 
správy mobilních zařízení musí systém disponovat možností firemního marketu 
aplikací, ze kterého si mohou uživatelé instalovat aplikace dle přiděleného oprávnění 
v bezpečnostní politice.  

- Systému musí umožňovat vytvoření zabezpečeného firemního prostoru na mobilním 
zařízení, ve kterém se zpracovávají/ukládají firemních dokumenty a do kterého 
nemají přístup ostatní mobilní aplikace.  

- Přenos informací/dokumentů mezi zabezpečeným firemním prostorem na mobilním 
zařízení a interním firemním prostředím je zabezpečen pomocí šifrované VPN. 

- Systém MDM musí umožňovat správu mobilních zařízení se systémy Android, Apple 
IOS, Windows Phone a uživatelských stanic s OS Windows 8, 10.  

 

3) Další technické požadavky na službu: 

 

- Počet zařízení: 59 (dohromady notebooky, mobilní telefony, tablety) – specifikaci 
jednotlivých zařízení sdělí objednatel. 

- Cloud řešení na infrastruktuře dodavatele umístěné na území EU. 

- Firemní data musí být v oddělené části zařízení, která je šifrovaná a zabezpečení 
heslem či vyšším stupněm ochrany. 

- Zamezení přístupu k firemním dokumentům z veřejné části. 

- Možnost smazání pouze firemního obsahu nebo celého telefonu – dle interní politiky. 

- Napojení na firemní LDAP (MS Active Derectory). 

- Možnost zakázání fotoaparátu pro určitou geolokaci. 
 
 
4)    Další funkcionality: 
 

- správu mobilních zařízení (smartphony, tablety a notebooky) - zahrnuje schopnost 
pro správu zařízení pro všechny platformy, včetně notebooků. 

- Mobile Application Management - zahrnuje App Management, s koncovým 
uživatelem App Catalog a App Discovery Portal. 

- Kontejner App - zahrnuje agenta aplikaci MaaS360. 
- Mobile Expense Management - zahrnuje mobilní modul řízení výdajů, který sleduje 

využití mobilních dat. 
- Secure Mobile Mail - zahrnuje naše PIM capabilites jako je Mail, kalendář a kontakty. 
- Secure Mobile Chat - zahrnuje mobilní aplikaci pro chat. 
- Zabezpečení mobilního prohlížeče - zahrnuje prohlížeč a Gateway. 



- Brána pro prohlížeče - zahrnuje Gateway, který je nastaven v místě zákazníka, aby 
směroval provoz v síti. 

- Mobile Content Management - zahrnuje App distribuci k uživatelům správcem a bránu 
pro obsah. 

- Brána pro obsah - zahrnuje obsah bránou, která spojuje s Sharepoint, Windows 
sdílení souborů apod. 

- Mobile Application Security - zahrnuje MaaS360 SDK, App. 
-  Brána pro Apps - zahrnuje Apps bránu, která spojuje aplikace s LAN přes brány 

pomocí SDK. 
- Mobile Identity Management - zahrnuje integraci Single Sign On serverů pro portál a 

koncových uživatelů portálu a kontejneru. 
 

III. Doba trvání smlouvy, termíny plnění a výpověď 

 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu této smlouvy. 

2) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní 
lhůta se sjednává na 1 rok a počíná běžet prvním dnem po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3) Poskytovatel se zavazuje realizovat implementaci služby v termínu do 14-ti dnů od 
podpisu této smlouvy a v období dalších 14-ti dnů zajistit ověřovací provoz. 

 

IV. Cena plnění 

 

Popis Množství 
Jednotková 

cena bez DPH 

Cena celkem 
bez DPH 

měsíčně/jedn
orázově 

Cena celkem bez 
DPH za 4 roky 

Měsíční poplatek za připojené 
zařízení - IBM MAAS360 PREMIER 
SUITE (SAAS) MANAGED CLIENT 
DEVICE PER MONTH 59              166,00 Kč  

                           
9 794,00 Kč             470 112,00 Kč  

Pilotní projekt na vybraných 
zařízeních 1        61 000,00 Kč  

                         
61 000,00 Kč               61 000,00 Kč  

Aplikace proxy serveru pro 
bezpečný přístup 1        56 000,00 Kč  

                         
56 000,00 Kč               56 000,00 Kč  

Dokumentace prostředí 1        28 000,00 Kč  
                         
28 000,00 Kč               28 000,00 Kč  

Zaškolení administrátorů 1        42 000,00 Kč  
                         
42 000,00 Kč               42 000,00 Kč  

Implementace v prostředí 
zákazníka 1        91 000,00 Kč  

                         
91 000,00 Kč               91 000,00 Kč  

Celkem - nabídková cena bez DPH            748 112,00 Kč  

 
 

 

 



V. Platební podmínky 

 

1) Poskytovatel vystaví příslušné faktury v cenách dle článku IV. smlouvy po písemném 
potvrzení objednatele po akceptaci služby. Akceptace bude provedena na základě 
akceptačních protokolů: akceptační protokol pro pilotní provoz na omezené množině 
zařízení s omezenou množinou služeb a akceptační protokol pro ostrý provoz po 
kompletním nasazení do produkčního prostředí. 

2) Poplatky za užívání služby MDM budou fakturovány 1 x ročně vždy nejpozději do 30 dnů 
od výročí uzavření smlouvy včetně nultého roku. 

3) Faktura bude současně účetním a daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré údaje 
uvedené v platném znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

4) Splatnost faktury se sjednává na 21 dnů od obdržení daňového dokladu objednatelem.   

5) Objednatel má právo vrátit před termínem splatnosti neproplacenou fakturu k doplnění 
jako neidentifikovanou a neúplnou, pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti 
daňového a účetního dokladu a přílohy, případně další náležitosti dle podmínek této 
smlouvy. Poskytovatel je v tomto případě povinen fakturu bez zbytečného prodlení 
přepracovat resp. doplnit a doručit ji objednateli. 

 

VI. Další podmínky plnění smlouvy 

 

1) Poskytovatel zajistí školení na úrovni zaučení správce systému v délce 4 hodiny 
v prostorách Objednatele. 

2) Poskytovatel poskytne elektronickou dokumentaci dokumentující předaný stav 
díla. 

3) Poskytovatel je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit Objednateli 
nejpozději 4 dny předem přesné datum a hodinu zahájení prací na zahájení 
implementace služby dle této smlouvy. 

 
VII. Záruka za jakost 

 

1) Poskytovatel ručí za bezvadnou funkčnost předmětu této smlouvy v rozsahu a 
parametrech stanovených touto smlouvou po celou dobu trvání smlouvy. 

2) V rámci záruky se poskytovatel zavazuje (telefonicky) nahlášenou závadu odstranit 
nejpozději do příštího pracovního dne ve výše uvedeném sídle Objednatele. 

 
VIII. Sankce 

 

1) Pokud bude poskytovatel služby v prodlení s implementací služby, je povinen 
zaplatit objednateli za každý i započatý den tohoto prodlení smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý den prodlení. 

2) V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je poskytovatel oprávněn uplatnit 
vůči objednateli zákonný úrok z prodlení. 

 
 

IX. 



Důvěrnost informací 
 

Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace 
důvěrného charakteru, týkající se opačné smluvní strany, které se dozví v průběhu 
vzájemné spolupráce, a to i po skočení platnosti této smlouvy. Jakékoli tyto informace lze 
použít jen pro splnění předmětu této smlouvy. Za důvěrné informace se pro účely této 
smlouvy považují zejména informace obsažené v dokumentaci a materiálech dodaných 
nebo přijatých v jakékoli formě nebo poskytnuté některou smluvní stranou na základě 
této smlouvy a další informace týkající se některé smluvní strany, její činnosti či 
obchodních partnerů apod., které nejsou veřejně známé a dostupné a k jejichž zveřejnění 
dotčená smluvní strana výslovně neudělila souhlas. Smluvní strany se zavazují, že 
veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak nezpřístupní 
třetím osobám s výjimkou osob zúčastněných na poskytování plnění dle této smlouvy; 
takové osoby musí být zavázány mlčenlivostí v rozsahu dle této smlouvy. Povinnost 
zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu 
existence smluvního vztahu, tak i po jeho zániku do té doby, nežli se důvěrné informace 
stanou veřejně známými, aniž by smluvní strana porušila své povinnosti podle této 
smlouvy. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na 
informace:  
 
- jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno chráněnou smluvní 

stranou, 
- které smluvní strana označila výslovně jako veřejné, které se staly veřejně známými, 

aniž by smluvní strana povinná zachovávat mlčenlivost porušila povinnosti podle této 
smlouvy nebo ve smyslu této smlouvy, 

- k jejichž sdělení je smluvní strana povinna podle právního předpisu nebo rozhodnutí 
soudu, správního či státního orgánu.  

 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel i přes písemné 
upozornění objednatele nedodržuje podmínky dodávané služby v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou, zejména nedodrží-li sjednanou funkcionalitu systému. Odstoupení od smlouvy 
musí být učiněno písemně a musí v něm být uvedeny důvody. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2) Poskytovatel bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s 
ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.  

3) Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 



4) Smlouva je platná okamžikem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Měněna 
může být pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 

 

 

V Praze dne 18.1.2017 

 

 
za  objednatele:  za  poskytovatele: 
 
                GC System a.s. 

Ing. ZBYNĚK SMETANA,      
místopředseda představenstva 

 
 


